bi tñ absit gloriari si sentimēta nō senties deuotōis/ si sic? z arid? animo sit mons gelboe sine roze z pluuia. si n̄ timeat lapsū quale aliq̄n pariunt glorianzes d̄ sentimētis suis: qz si demones in viridibz dei p̄missione h̄ faciūt: in arido qd fiet

Decima veritas.

Susceptio gratificās si querit piculo se cognosci p̄ curiositatē in quolibet hoie: tñ h̄ maxime periculosū est in feminis. z tenacis apphensionis. z auuditatis temerarie penetrādi secreta dei **S**unt z lapsus z illusiones p̄clinissime; diligūt tales aliq̄n deū velut aduletz cōcubitu fornicario; q̄ resane qz delectatōez sentimentoz ipsius dei solā nō plurificationē bonoz sūt operum req̄reres **S**z perdes om̄es deus qui fornicantur abs te.

Undecima veritas.

Susceptio gratificans apud tales de vtroqz sexu sepe fit in laqueū nō data sed accepta occasione scandali: dū sūt indigniores susceptōe dignissimi sacramēti. quo scilicet post talia sentimēta. z nō aliter dignos se ad suscipiendū semet existimant/ longe facti de q̄ legif. **N**eminē iudicās. ne minē p̄demnans: oibz cōpatiens. sanctus martin? erat. **N**ec aliter p̄ agathon v̄l pastorē est p̄ceptū **N**ā inq̄t in om̄i re die. **T**u q̄s es: z ne iudices queqz. **S**ed nec attendunt aliud sue temeritatis rep̄ssiū p̄siliū **N**ō accipe fiducia: imo accipe fiducia: sed de sola dei misericordia. nō de tua sentimētōz iusticia/ sordida nimis ex se sicut p̄anus menstruate; que nō exerceat illd̄ apostolicū. **N**ihil mihi p̄sci? sum: s̄z nō in hoc iustificat? sū: s̄z nec meipm iudico: q̄ me iudicat dñs est. **S**ic habita in adiutorio altissimi secure dicēs deo. **S**usceptor meus es: qz que suscipis in sacramēto ipe magis te suscipit māducat z bibit incorpando.

Duodécima veritas.

Susceptio gratificās dū visa est apud multos colligi p̄ meditationē assiduā passionis ihu xpi causaliter de p̄ accidens de supbo vsu suo homibz d̄ vtroqz sexu. dure multū austeritatis in vita/ plurimas hereses z delirāmēta. z tandē in abominandissima carnū sentimēta. plapsi sunt. z in nominaliter maculati/ sunt in exemplum veteres z noni fraticelli z sozelle begardi z begarde seu begute. de quibz nō est h̄ dicendū p̄ singula. **S**uffecerit tāgere aliq̄s

De susceptione humanitatis

passus scripture cuiusdam non in omnibus factis sobrie videtur esse locutus. Quis in hac scelerata secta iam tacta fuerit, seuerissimum et laudandum sicut in alijs multis: veritatem in multis contra predictas veritates specialiter de privilegijs christi et marie et penis suis minus sobrie scripsit et docuit. Et quis est homo qui vivat et non peccet. Quis est homo qui non patienter reprehensionem debeat accipere charitatis, quale sciscius ego sum mihi velle fieri quod habet scribo. Rursus pro eum nullus extollit statum nisi si ille quale notat se tenuisse conformiter ad feminas alijs magne ut asserit elevationis et prophetici spiritus: quare tamen doctrine sunt suspecte iubeat apostolo qui habebat spiritum dei: mulierem docere non permitto. Secundo addit iterum licet non semper eo ordine quo ponunt ista, ait inquam quod per tales inveniret christus qui tunc suo tempore perditus erat: et absconditus ab ecclesia: et quasi iacens mortuus. Rursus quod status iste tertius et cito manifestandus erit destructurus status phariseorum modernorum quos notat platos cum clero et religiosos omnes, maxime fratres minores qui non vivunt vita christi crucifixi, neque ut suus nuncijs frater, et sancta clara vexilliferi ihesu christi cum crucifixa vita sua. Sunt et iam habite revelationes ut dicit super illo. Rursus attende precipue oculatissime quod cepit error iste a ioachim ponente triplicem legem in tres personas: prima per moysen, secunda filij per christum, tertia spiritus sancti per evangelium eternum, cui non erit finis; legat ergo tertius expositio ista super nunc dimittis in fine: et expositio super illud de perditione et inventionem iesu: et alibi pluries. Attenda ergo solus finis in acerrima satira seu tragedia magnis boatis invehente contra statum omnes maxime suorum: viderit quod zelo viderit quo edificationis auditu fructuoso multi iudicant quod non finem scientiam. Attento quod per cognominem vult nominari maxime peccatorum: quod ergo non prius auferabat trabem de oculo suo, quod obscurerat ad illud perbram, medice cura te ipsum, diceret quod ex humilitate sic iudicari vult. Sed si non ex veritate, quid nisi vanitas et danabilis vanitas. Si ex sensus intimitate se ita iudicari volebat: attenderit ne paulus imo maria plus paulo precebat in hac laude: ut non iam ipse maxime aut primus esset peccatorum, quia non humilior plus omnibus.

Amplius arguit de heresi doctores doctissimos cum Innocentio tertio qui ponunt

substantiam panis post definitionem corporis christi destructis panis et vini speciebus iterum de novo creari. Sunt alie super hac re positiones: sed ista quicquid difficultatis habeat scilicet habere videatur: non est heretica appellanda, potest enim deus creando reparare destructum idem in numero: et si non generatio modo nature. Quicquid de parvulis affirmare presumptum contra omnium doctorum communem scholam, quod pueri in limbo non baptisati acriter puniantur pena ignis sensualis: ponereque videtur quod in afflictione carent omnino rationis iudicio et libertate arbitrij. Sed nonne documenta plura scripsit bonas et veritas et devota scripsit. Fatemur, imo libere confitemur, et nunc steterit in isto saltem sua veritas conformasset se doctrinis illorum quos allegat quicquid. Sepe enim magnas partes excerpit et rapit in propria forma tacitis auctorum nominibus, nescimus si par esse voluerit clopi corniculae plumis aliarum volucrum se ornare, creber fuit apud istum bonaventura cum suo breuiloquio: sed vix nominat ex illo. Et si sunt preterea sermones sub preterito sue locutionis: quos in forma legimus apud liberos alios non modice vetustatis. Postremo non rememoramus ista detractiois malignantis zelo quantum conscientia testis est: sed caute prudentis et comonens, studio quatenus religiosi simplices et inscienti theologie nec habentes spiritum discretiois spirituum in denotis apparentibus sententis falli valeant in lectura vel studio sub fervore novitio sub in discreto iudicio quod liber totus sit evangelicus quod de evangelio loquitur. Sic pro optime notasti mihi de quibusdam: habet enim a quo patentes et publicas sancte sapientie per doctores approbatos non est necesse ipsos obedire meretricule dicenti. Aque furtive dulciores sunt panis absconditus suavior. Similiter hec interim scripsimus conformiter ad tractatum istum qui de examinatione doctrinarum compositus est ad preteritum primam. Et de reliquis tribus vel tronco et deliberato consilio filium. De habuimus pro religiosissime simul et prudentia presentissime quod currete calamo lingua animi feruetis exprimente volui satisfaciens tue petitioni notare per cedula ista. Sub anno domini. M. cccc. xxvi. decimo octavo. decembris de mane usque prope meridiem sonas textui quod exponendum erat in manibus de cantico marie canticorum. Suscepit istud puerum suum quod inchoaba dum me in capella visitavit

benignitas tua mihi iure colēda. vale vale

Finit epistola cancellarij Parisiensis de susceptione humanitatis xpi allegorica. anagogica. ⁊ tropologica.

Epistola Iohannis

de Berson ad fratrem Bartholomeū carthusiē. super terciā pte libri Ruysbroech de ornatu spiritalium nuptiarum

Zenerabili patri ⁊ bone simplicitatis fratri in christi charitate dilectissimo fratri Bartholomeo carthusiē. **S**u. **J**ohannes Cancellarij indignus ecclesie parisensis Nuptiarum agni principem fieri. pridem librum quendam per te habitum cui titulus est de ornatu spiritalium nuptiarum in transcurfu legeram: nouissime illum attentius relegens cōperi mltā ibidem tradi salubria ⁊ alta documēta. **P**rima pars instruit ad vitam actiuā. **S**ecunda ad vitam spiritualem que affectualis dici potest inducit sub varijs ⁊ pulcris similitudinum manuductionib; ⁊ tropis: quorum intelligentiam soli experti plene concipiunt. **S**unt nempe ex eis que in affectu plus aguntur q̄ in intellectu: ⁊ q̄ percipiuntur amplius saporis cuiusdam intimo gustu q̄ ratiocinatione vel discursu. **T**ercia pars norificare nititur que sit excellentia vite contemplatiue: que beatifice visioni in anima appropinat. **T**radūt quidam sicut accepi. q̄ prefatum librum ydiota vnus sine litteris composuit: **E**x inde non sine miraculo ⁊ inspiratione diuina ipsum fuisse confectum patēter astrunt. **E**x quo consequens esset omnia contenta in eodem esse verissima sanctissima q̄. **S**ed meum quale sit super hac re iudicium tibi nō esse celandum decreui: ne fortassis incerta aut falsa pro veritate certa. aut diuina amplecti contingeret. **S**cis quid iubet apostolus. **D**octrinis varijs ⁊ peregrinis nolite abduci. **S**ūt vt meuz interim est iudicium due partes priores satis vtilēs: in quibus nihil deprehēdi qd nō possit salua fide ⁊ morum puritate sal

uari: quāq̄ modestum lectorem in multis efflagitent. ⁊ talem qui non sit penitus expertus earum que secūda pars loquitur affectionum. **C**eterum stilus ipse libri non fordidus est nec abiectus. **C**erte tamē induci nequeo credere librum ipsum fuisse conflatum per os ydiote quasi per miraculum. **S**tilus enim ipse magis sapit ⁊ redolet humanam eloquentiam q̄ diuinā. **F**lam ⁊ poetaruz verba. vt therentij ⁊ bōetij. ⁊ philosophorum sententie ⁊ orōis cursus. ostendunt palam illic studiosam industriam ⁊ diligentie laborem diuturnuz precessisse. **P**lane impar valde est stilus diuine scripture prophetarum ⁊ euāgelistarum ab hoc loquendi genere. **Q**uāuis hīc diceret pertinax assertor oppositi: q̄ deus scientiarum dominus est. habens facultatē nunc hoc. nunc illo modo scribendi pora scribarum suorum: fatemur ita possibile fieri. **S**ic autem in proposito satis contigisse nō elucet: presertim quia testatur autor seipsum latinis verbis plurimū defudasse. **N**oc vero cur oportuisset: si fuisset tantūmodo calamus scribe velociter scribentis / spiritū sanctum loquor: qui tarda molimina nescit. ⁊ cuius velociter currit sermo. **V**erum alia potior ē ratio: que me non ita sentire compellit. **S**iquidē terciā pars eiusdem libri prozsus repudiāda rescindendaq̄ est tanq̄ vel male explicata. vel plane abhorrens ⁊ discrepās a doctrina sana doctorum: qui de nostra beatitudine locuti sunt. **N**ec stat cum determinatione expressa decretalis ponētis beatitudinem nostram cōsistere in duobus actibus visione ⁊ fruitōne cum lumine glorie. **E**t si hoc ita est in beatitudine cōsummata q̄ deus non est visio ⁊ claritas nostra essentialis sed tantū obiectalis: quāto magis erit hoc alienum in beatitudinis quādam assimilatione imperfecta quā fas haberemus hīc degustare in via. **P**onit autē terciā pars libri prefati q̄ anima perfecte cōtemplans deum nō solum videt eum p claritatem que est diuina essentia: s; est ipsamet claritas diuina. **I**maginatur enim sicut scriptura sonant: q̄ anima tunc desinit esse in illa existentia quā prius habuit in pprio genere: ⁊ cōuertitur seu transformatur ⁊ absorbetur in esse diuinum: ⁊ in illud esse ydeale defluit qd habuit ab eterno in essentia diuina: de q̄ esse dicit Iohes